
ГОДИНА XL  БРОЈ 12
 1. април 2020.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ „СРБИЈА КАРГО”
Одлука Одбора директора

„Србија Карго“ а.д.
(од 17.3.2020. године)
Број: 4/2020-966-249

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва 
за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 60/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд је, на седници одржаној дана 
17.3.2020. године, донео 

О Д Л У К У
о усвајању Извештаја о извршењу Плана 

набавки у 2019. години Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

1. Усваја се Извештај Центра за набавке и централна 
стоваришта о извршењу Плана набавки Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, 
Београд у 2019. години.

2. Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

У складу са чланом 28. Правилника о ближем уређи-
вању поступка јавних набавки, Центар за набавке и цен-
трална стоваришта је израдио Извештај о извршењу Пла-
на набавки Акционарског друштва за железнички превоз 
робе „Србија Карго“, Београд у 2019. години и исти доста-
вио Одбору директора на усвајање.

Из наведеног разлога, донета је Одлука као у диспозитиву.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.
(од 1.4.2020. године)
Број: 4/2020-974-250

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС,113/17 и 
95/18-аутентично тумачење) и члана 24. тачка 17) Статута 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија 
Карго“, Београд („Службени гласник РС“, број 60/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Србија Карго“ а.д. је, на седници одржаној 
1.4.2020. године донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд 
(Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 49/18, 68/18, 
11/19, 25/19 ,33/19, 39/19, 43/19, 47/19, 50/19, 53/19, 55/19, 2/20, 
7/20, 8/20 и 11/20).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.
(од 1.4.2020. године)
Број: 4/2020-974-250

На основу члана 24. Закона о раду ( „Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС, 
113/17 и 95/18-аутентично тумачење) и члана 24. тачка 
17) Статута Акционарског друштва за железнички превоз 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 2 - Број  12

робе „Србија Карго“, Београд („Службени гласник РС“, 
бр. 60/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
14/17), Одбор директора „Србија Карго“ а.д. је на седници, 
одржаној 1.4.2020. године, донео

 П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника o организацији 

и систематизацији послова Акционарског друштва за 
железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд

Члан 1.

Табеларни преглед Правилника о организацији и систе-
матизацији послова Акционарског друштва за железнички 
превоз робе Србија Карго, Београд (Службени гласник 
„Железнице Србије“, бр. 49/18, 68/18, 11/19, 25/19 ,33/19, 
39/19, 43/19, 47/19, 50/19, 53/19, 55/19, 2/20, 7/20, 8/20 и 
11/20) мења се у следећем:

1) 12000 СЕКТОР ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП
(1) 12300 – СЕКЦИЈА ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП 

БЕОГРАД
- под редним бројем 02 систематизују се послови „заме-

ник шефа Секције за вучу возова и ТКП“, са следећим 
условима: у колони шифра описа посла уписује се 1355, 
у колони степен стручне спреме уписује се „7“, у колони 
назив завршене школе или факултета „МФ, ЕТФ,ФТС “, 
у колони 6а уписује се „ДА“, у колони радно искуство у 
годинама уписује се „3“, у колони број извршилаца уписује 
се „1“.

(2) 12301 – ОЈ ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП БЕОГРАД
- код послова под редним бројем 11 у колони број из-

вршилаца уместо броја„6“ уписати број „7“, остали услови 
остају непромeњени.

- послови под редним бројем 2 „помоћник шефа ОЈ за 
вучу возова и ТКП“ (12301/2), бришу се.

(3) 12400 – СЕКЦИЈА ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП 
НИШ

- под редним бројем 02 систематизују се послови 
„заменик шефа Секције за вучу возова и ТКП“, са 
следећим условима: у колони шифра описа посла уписује 
се 1355, у колони степен стручне спреме уписује се „7“, 
у колони назив завршене школе или факултета „МФ, 
ЕТФ,ФТС “, у колони 6а уписује се „ДА“, у колони 
радно искуство у годинама уписује се „3“, у колони број 
извршилаца уписује се „1“.

(4) 12401 – ОЈ ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП НИШ
- послови под редним бројем 2 „помоћник шефа ОЈ за 

вучу возова и ТКП“ (12401/2), бришу се.
- код послова под редним бројем 11 у колони број 

извршилаца уместо броја„14“ уписати број „13“, остали 
услови остају непромeњени. 

(5) 12501 – ОЈ ЗА ВУЧУ ВОЗОВА И ТКП 
НОВИ САД

- код послова под редним бројем 10 у колони број 

извршилаца уместо броја„6“ уписати број „4“, остали 
услови остају непромeњени. 
    

2) 13000 СЕКТОР ЗА ОДРЖАВАЊЕ ВОЗНИХ 
СРЕДСТАВА

(1) 13100 – УПРАВА СЕКТОРА
- под редним бројем 14 систематизују се послови 

„главни диспечер за помоћни воз“, са следећим условима: 
у колони шифра описа посла уписује се 1356, у колони 
степен стручне спреме уписује се „6/4“, у колони назив 
завршене школе или факултета „ВШМС,СШТС, СШДС “, 
у колони број извршилаца уписује се „1“.

3) 16000 ЦЕНТАР ЗА РАЧУНОВОДСТВЕНЕ 
ПОСЛОВЕ 

(1) 16300 ОДЕЉЕЊЕ ЗА КЊИЖЕЊЕ 
ПОТРАЖИВАЊА И НПО

- код послова под редним бројем 04 „главни 
организатор за рачуноводствене послове“ (16300/04), у 
колони број извршилаца уместо броја „1“ уписати број „2“, 
остали услови остају непромењени.

4) 17000 ЦЕНТАР ЗА НАБАВКЕ И ЦЕНТРАЛНА 
СТОВАРИШТА 

  (1) 17300 ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ И 
ПОПИС

- под редним бројем 02 систематизују се послови 
„главни организатор за  послове пописа“, са следећим 
условима: у колони шифра описа посла уписује се 1357, 
у колони степен стручне спреме уписује се „7“, у колони 
назив завршене школе или факултета „ФДС “, у колони 
радно искуство у годинама уписује се „1“, у колони број 
извршилаца уписује се „1“.

Члан 2.

Саставни део овог правилника чини Прилог 1

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 4.

Овај Правилник објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 3 - Број  12

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ
ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 25.3.2020. године)
Број: 4/2020-2027-462

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 и 
95/18- аутентично тумачење) и члана 24. тачка 18) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној дана 25.3.2020. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правил-
ника о организацији и систематизацији послова Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд (Службени 
гласник „Железнице Србије“, бр. 55/18, 67/18, 9/19, 10/19, 
11/19, 12/19, 14/19, 16/19, 23/19, 25/19, 30/19, 33/19, 39/19, 43/19, 
46/19, 48/19, 50/19, 52/19, 54/19, 55/19, 57/19,  8/20 и 9/20).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити  у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 25.3.2020. године)
Број: 4/2020-2027-462

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 
и 95/18-аутентично тумачење) и члана 24. тачка 18) Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
„Службени гласник Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној 25.3.2020. године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о организацији 

и систематизацији послова Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром 

„Инфраструктура железнице Србије“, Београд

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник “Железнице Србије“, бр. 
55/18, 67/18, 9/19, 10/19, 11/19, 12/19, 14/19, 16/19, 23/19, 
25/19, 30/19, 33/19, 39/19, 43/19, 46/19, 48/19, 50/19, 52/19, 
54/19, 55/19, 57/19, 8/20 и 9/20), мења се табеларни део 
Правилника у следећем:

1. ЦЕНТАР ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ
61400 - Управа Центра
- После послова под редним бројем 3 „Интерни ревизор“, 

систематизују се послови под редним бројем 4 „секретар-
админстратор“, са следећим условима: у колoни 3 Ниво 
квалификације уписује се „4 ; 3“, у колони 4 Област и врста 
квалификације уписује се „све струке“, у колони 8 Број 
извршилаца уписује се „1“, у колони 9 Опис посла уписује 
се „Обавља послове канцеларијско- административно 
техничке природе, за потребе Центра, води евиденцију 
радног времена за запослене у Центру, попуњава налоге 
за службена путовања и води евиденцију истих, требује 
канцеларијски материјал, прима и отпрема пошту, обавља и 
друге послове у складу са стручном спремом коју поседује 
а по налогу директора Центра (3866)“. 

2. СЕКТОР ЗА НАБАВКЕ И ЦЕНТРАЛНА 
СТОВАРИШТА

61315 - Служба набавно-стоваришних послова 
Лапово

- После послова под редним бројем 04 „Руковалац 
пумпе“, систематизују се послови под редним бројем 5 
„Пословођа главног стоваришта“, са следећим условима: 
у колoни 3 Ниво квалификације уписује се „4“, у колони 
4 Област и врста квалификације уписује се „све струке“, 
у колони 8 Број извршилаца уписује се „1“, у колони 9 
Опис посла уписује се „Организује и води посао у главном 
магацину; врши пријем материјала и резервних делова 
у магацину; саставља записник о пријему материјала и 
резервних делова; издаје материјал и резервне делове 
на бази примљеног документа; благовремено доставља 
документацију о насталим променама у магацину; 
контролише рад складиштара, издаваоца, магацинских 
радника; одговоран је за прописно складиштење материјала 
и резервних делова у магацину; солидарно је одговоран са 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 4 - Број  12

замеником пословође за стање робе у магацину; обавља 
и друге послове неопходне за ефикасно функционисање 
сектора, а по налогу директора сектора (3643)“. 

3. ЦЕНТАР ЗА БЕЗБЕДНОСТ
67000 - Управа Центра за безбедност
- Код послова под редним бројем 5 „Администратор“, 

у колони 8, Број извршилаца број „2“  замењује се бројем 
„3“, остали услови остају непромењени.

67002 - Одељење за послове безбедности
- Код послова под редним бројем 6 „Сарадник за кон-

тролу приступа пословној згради у Београду“, у колони 8, 
Број извршилаца број „12“ замењује се бројем „14“, остали 
услови остају непромењени.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

Члан 3.

Овај правилник објавити у Службеном гласнику 
“Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 30.3.2020. године)
Број: 4/2020-2029-463

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 и 
95/18- аутентично тумачење) и члана 24. тачка 18)  Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној дана 30.3.2020. године, донео 

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 
55/18, 67/18, 9/19, 10/19, 11/19, 12/19, 14/19, 16/19, 23/19, 
25/19, 30/19, 33/19, 39/19, 43/19, 46/19, 48/19, 50/19, 52/19, 
54/19, 55/19, 57/19,  8/20, 9/20 и 12/20).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 30.3.2020. године)
Број: 4/2020-2029-463

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 и 
95/18- аутентично тумачење) и члана 24. тачка 18)  Статута 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и 
Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на 
седници одржаној дана 30.3.2020. године, донео 

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о организацији 

и систематизацији послова Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром 

„Инфраструктура железнице Србије“, Београд

Члан 1.

У  Правилнику о организацији и систематизацији послова 
Акционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“, 
Београд (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 55/18, 
67/18, 9/19, 10/19, 11/19, 12/19, 14/19, 16/19, 23/19, 25/19, 30/19, 
33/19, 39/19, 43/19, 46/19, 48/19, 50/19, 52/19, 54/19, 55/19, 
57/19, 8/20, 9/20 и 12/20), мења се табеларни део Правилника 
у следећем:

1. СЕКТОР ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ И ОПШТЕ 
ПОСЛОВЕ

60616 – Одељење за коришћење и одржавање 
друмских возила

- Код послова под редним бројем 4 „Возач“, у колони 8, 
Број извршилаца број „4“  замењује се бројем „5“, остали 
услови остају непромењени.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу  даном доношења.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 5 - Број  12

Члан 3.

Овај  правилник објавити у Службеном гласнику 
„Железнице Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 30.3.2020. године)
Број: 4/2020-2030-463

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 30.3.2020. године, 
донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику KOMBINOVANI PREVOZ DOO PRO-
KUPLJE, додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, 

чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.
2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу 

јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-1550-568 
од 20.11.2019. године и сматра се Анексом 18. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник KOMBINOVANI PREVOZ DOO PROKU-
PLJE и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су 
закључили Уговор о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре који се примењује у периоду од 15.12.2019. 
године до 12.12.2020. године, а који је код управљача јавне 
железничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2019-
1550-568 дана 20.11.2019. године.

Након закључења предметног Уговора превозник 
KOMBINOVANI PREVOZ DOO PROKUPLJE је дана 
25.3.2020. године поднео ad hoc захтеве за доделу траса 
возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. 
Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2019/2020. 
и Изјавом о мрежи за ред вожње за 2020. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1

Ред, 
број

Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Укупна
Маса 

(t)

Дужина
l (m)

Календар 
саобраћаја

Цена 
трасе 
[РСД]

Напомене

1. 57150 Ћуприја-Јагодина дизел 647 322 150+20 28.3-
10.3.2020. 1.199,37

2. 57151 Јагодина-Ћуприја дизел 647 222 120+20 28.3-
31.3.2020. 1.102,90

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 30.3.2020. године)
Број: 4/2020-2031-463

На основу члана 19. став 5. Закона о железници 
(„Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. 
тачка 9) Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура 
железнице Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 
60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, 

број 14/17), Одбор директора „Инфраструктура железнице 
Србије“ а.д. је, на седници одржаној 30.3.2020. године, 
донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику KOMBINOVANI PREVOZ DOO PRO-
KUPLJE,  додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији 
су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 6 - Број  12

јавне железничке инфраструктуре број: 1/2019-1550-568 
од 20.11.2019. године и сматра се Анексом 19. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник KOMBINOVANI PREVOZ DOO PROKU-
PLJE и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. су 
закључили Уговор о коришћењу јавне железничке 
инфраструктуре који се примењује у периоду од 15.12.2019. 
године до 12.12.2020. године, а који је код управљача јавне 
железничке инфраструктуре заведен под бројем: 1/2019-
1550-568 дана 20.11.2019. године.

Након закључења предметног Уговора превозник 
KOMBINOVANI PREVOZ DOO PROKUPLJE је дана 

27.3.2020. године поднео ad hoc захтеве за доделу траса 
возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. 
Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће 
доделити превознику у складу са Редом вожње 2019/2020. 
и Изјавом о мрежи за ред вожње за 2020. годину, као и да 
су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Р.
бр. Број воза Релација 

саобраћаја
Врста
 вуче

Серија
вучног
возила

Маса 
в.в. 
(t)

Маса 
састава 

(t)

Укупна 
маса

(t)

Дужина 
воза + 

в.возила
(m)

Календар 
саобраћаја

Цена
 Трасе
 [РСД]

Напомене

1. 52331

Панчево 
главна 

станица-
Ресник-

Пријепоље 
теретна

Електро 193 89 1990 2195 530+20 1.4.-5.
4.2020. 93.093,95

Додатна 
Лок.серије 

667  на 
целом 

превозном 
путу, на 
релацији 
Раковица-
Пријепоње 
теретна у 
режиму 
потиска

2. 47681

Пријепоље 
теретна-
државна 
граница-
(Бијело 
Поље)

Електро 193 89 1000 1089 300+20 1.4.-
5.4.2020. 5.903,82

3. 47683

Пријепоље 
теретна-
државна 
граница-
(Бијело 
Поље)

Дизел 667 116 990 1106 300+17 1.4.-
5.4.2020. 5.493,21

4. 90100/
74120

(Бијело 
Поље)-

државна 
граница-

Пријепоље 
теретна-
Ресник-
Београд 

ранжирна

Електро 193 89 116 205 17+20 2.4.-
6.4.2020. 37.549,53



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“  - 7 - Број  12

„ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО
Одлука Скупштине

„Железнице Србије“ ад
(од 27.3.2020. године)

Број: 10-4/2020-317-99

На основу члана 25. Статута „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (Службени гласник „Железнице 
Србије“, број 10/19-пречишћен текст), Скупштина 
„Железнице Србије“ акционарско друштво је, на 
телефонској седници одржаној 27.3.2020. године, донела

О Д Л У К У

1. Даје се претходна сагласност на Предлог Правилника 
о изменама и допунама Правилника о раду Друштва за 
комбиновани транспорт „Србијакомби“ д.о.о. Београд, 
који је директор Друштва утврдио 20.2.2020. године. 

2. Ову Одлуку доставити Друштву за комбиновани 
транспорт „Србијакомби“ д.о.о. Београд.

3. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 
Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Директор Друштва за комбиновани транспорт „Србија-
комби“ д.о.о. Београд је утврдио 20.2.2020. године Предлог 
Правилника о изменама и допунама Правилника о раду 
Друштва за комбиновани транспорт „Србијакомби“ д.о.о. 
Београд (бр. 2/2017-13 од 27.12.2017. године, бр. 1/2018-
102 од 6.6.2018. године и бр. 1/2019-5 од 30.1.2019. године), 
и исти доставио Оснивачу „Железнице Србије“ ад ради 
давања претходне сагласности.

Како је чланом 3. став 7. Закона о раду („Службени гласник 
РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-одлука УС, 
113/17 и 95/18-аутентично тумачење) прописано да се 
правилник о раду јавног предузећа и друштва капитала чији 
је оснивач Република, аутономна покрајина или јединица 
локалне самоуправе (у даљем тексту: јавно предузеће) и 
друштва капитала чији је оснивач јавно предузеће, доноси 
уз претходну сагласност оснивача, донета је Одлука као у 
диспозитиву.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК „ЖЕЛЕЗНИЦA СРБИЈЕ“- 8 - Број  12

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: „Железнице Србије“ акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар „Железнице Србије“, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: ЈП „Службени гласник”, Београд

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз робе „Србија Карго”
Одлука о усвајању Извештаја о извршењу Плана набавки у 2019. години 
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд .....................................................1
Правилник о изменама и допунама Правилника o организацији и систематизацији послова
Акционарског друштва за железнички превоз робе „Србија Карго“, Београд ....................................................2 

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова
Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд ......................................................................................................3
Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова
Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије“, Београд ......................................................................................................4
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 30.3.2020. године) ...........................5

„Железнице Србије” акционарско друштво
Одлука Скупштине „Железнице Србије“ ад (од 27.3.2020. године) ......................................................................7


